Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«Об областном бюджете на
2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьей 26 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области»,
с пунктом 1 части 1 статьи 99 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028, годов» и направить его
Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, финансово-экономическому и налоговому
законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2025
г. Иркутск

№ 03/ / / ^  -р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1586
«Об областном бюджете на
2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-1586 «Об областном
бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», принимая во
внимание, что поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1586 «Об
областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» не
поступили, в соответствии со статьей 26 Закона Иркутской области от
23 июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области»,
пунктом 1 части 1 статьи 97 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

направить проект закона Иркутской области № ПЗ-1586
«Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов» на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области,
рекомендовав принять Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и направить его
Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и
обнародования.

Председатель комитета Т.Р. Сагдеев